

Birger Jägtoft

RAPPORT FRÅN KALMAR

När detta skrivs den 17 maj håller en kall och torr vår på att övergå till en någorlunda varm försommar. Just nu faller ett stilla vårregn. Prognosen för de närmaste dagarna visar på varmt och soligt. Men för bara drygt en vecka sedan vaknade vi en morgon med ett snötäcke på cirka sex centimeter. Det är inte bara vädret som är föränderligt. Ganska plötsligt har politiker, myndigheter och alla vi andra noterat att omvärlden har förändrats. Den avskaffade värnplikten skall väckas till nytt liv. Och eftersom det civila försvaret är avskaffat och alla beredskapslager är tömda, sålda eller förstörda, uppmanas vi medborgare att skaffa ett personligt lager av konserver, torrfoder och vatten, så att vi klarar oss i 72 timmar.

Vi i Kalmar har förstås inte givit upp. Vi försöker med våra nätverk på olika sätt hålla oss informerade om utveckling och trender både i vår nära och vår fjärran liggande omvärld. Kalmar regementes kamratförening, Allmänna Försvarsföreningen i Kalmar län, Försvarsutbildarna i Kalmar län och en liten Veterangrupp Kalmar regemente samarbetar aktivt i dessa frågor.

Allmänna Försvarsföreningen i Kalmar län anordnade den 30 mars en föreläsning på temat Vilselledning. Den som föreläste var Stefan Olsson, författare till boken med samma namn. Dryga 40-talet åhörare lyssnade uppmärksamt. Kvällen avslutades med ärtsoppa och pannkakor på Akademikrogen.

Ur Kalmar regementes veterangrupp var vi den 3 maj samlade i Kalmar. Åtta intresserade deltagare fick lyssna till museichefen Örjan Molander om vad som är viktigast för Kalmar läns museum nu och i framtiden. Så fick vi också en blick i förråd och annat, som annars inte är tillgängliga för allmänheten. Efter detta var det möjligt att titta närmare på utställningarna Kronan, Jenny Nyström och den nyligen tillkomna om Sandbyborg. Den sistnämnda avslöjar en dramatisk händelse på Öland på 400-talet. Efter lunch på museets restaurang vandrade vi över till Länsstyrelsen, som nu finns i sjönära lokaler med ny adress, Regeringsgatan 1. Där möttes vi av personalchef Johan Hammargren. Han gav oss en mycket intressant redovisning om länsstyrelsens uppgifter, organisation och vad som bedöms viktigast. Just nu är det integration, bostäder, vattenfrågan och krisberedskap.

Kalmar regementes kamratförening kombinerade årsmöte den 13 maj med en utflykt till Museum för rörligt kustartilleri på Aspö i Karlskrona skärgård. Det blev en minnesrik dag. Det var intressant, bland annat, att se ett kvarlämnat exemplar av en 12 cm rörlig KA-pjäs, som fortfarande är en av världens modernaste. Men här står den prydligt på museum. De 28 deltagarna intog lunch och genomförde årsmöte på Restaurang Drottningkärs Kastell.

Kalmar regementes kamratförening är aktiv på flera områden. Föreningen är stadd vid ganska god kassa. Därför har vi föreslagit Kalmar kommun att föreningen 2017 sponsrar firande av Nationaldagen i Kalmar. Det innebär att Smålands Karoliner med Befälhavare och drygt 30 officerare och manskap under den 6 juni uppträder på olika platser i centrala Kalmar. Kalmar regementes kamratförening bildades 1937 och vill fira detta med att 2017 nedlägga en krans vid minnesstenen i Stadsparken. Stenen är en erinran om att Kalmar regemente lades ned en första gång 1927 och en andra gång 1997.